丰都水利许可〔2025〕43号
丰都县水利局

关于重庆淞瑜商贸有限公司刺猪凼建筑石料用灰岩矿（变更）水土保持方案准予

行政许可的通知

重庆淞瑜商贸有限公司：

你单位（统一社会信用代码：91500115MAABYN4P3E)提交的重庆淞瑜商贸有限公司刺猪凼建筑石料用灰岩矿（变更）水土保持方案审批申请（项目代码：2212-500230-04-05-731337）和《重庆淞瑜商贸有限公司刺猪凼建筑石料用灰岩矿（变更）水土保持方案报告书》收悉。经核查，你单位原水土保持方案 （丰都水利许可〔2024〕11号）因实际开挖填筑土石方总量较审批量增加30％以上，符合《生产建设项目水土保持方案管理办法》 （水利部令第53号）第十六条规定：“生产建设单位应当补充或者修改水土保持方案，报原审批部门审批”。
经审查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，决定准予行政许可。

一、项目概况

重庆淞瑜商贸有限公司刺猪凼建筑石料用灰岩矿（变更）位于重庆市丰都县双路镇莲花洞村，项目中心点地理位置坐标107°52′48.59″E，29°52′55.11″N，为新建项目，建设单位为重庆淞瑜商贸有限公司。项目由开采区、工业场地、办公生活区、道路区及临时堆土区组成，生产能力55万吨/年。项目总占地面积16.23hm2，均为临时占地。项目建设期总挖方13.52万m3（含剥离表土1.62万m3），总填方11.90万m3，余方1.62万m3，运至临时堆土场堆放（用于后期种植土）。项目建设期、生产及闭矿期总挖方量18.53万m3（含表土剥离2.79万m3），总填方量14.69万m3（含表土回覆2.79万m3，工业广场、办公生活区、二采区及道路区等基础回填11.90万m3），余方3.84万m3，全部在临时堆土场堆放，无借方。工程总投资6000万元，其中土建投资1800万元。项目建设期于2024年9月动工，计划2025年8月完工，共计1年；矿山开采服务年限为8.8年，闭坑期1年，即生产及闭矿期2025年9月至2035年6月。

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         二、水土保持方案总体意见

（一）方案编制所依据的法律法规、部委规章、规范性文件、技术文件及采用的资料基本正确。

（二）同意方案建设期设计水平年为2025年，生产及闭矿期设计水平年2035年。
（三）同意水土流失防治责任范围界定，水土流失防治责任范围面积为16.23hm2。

（四）同意项目水土流失防治标准执行等级为西南紫色土区建设类项目水土流失一级防治标准，防治目标基本合理。
（五）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施体系。

（六）基本同意水土保持方案实施进度安排。

（七）基本同意水土保持监测时段、内容和方法

三、水土保持方案投资

本项目水土保持总投资407.9898万元，其中建设期静态总投资92.5998万元，生产运行期和闭坑期总投资315.39万元。
建设期水土保持总投资92.5998万元，主体工程已列投资20.56万元，方案新增投资72.0398万元（其中工程措施17.76万元，监测措施9.63万元，施工临时措施23.99万元，独立费用12.34万元，基本预备费3.82万元，水土保持补偿费4.4998万元（新增占地面积部分）。
生产期及闭矿期水土保持投资共计315.39万元，其中主体已列163.6万元，方案新增151.79万元，该部分投资纳入生产运行成本。
四、工作要求

（一）根据水土保持法律法规和规范标准，认真做好项目建设过程中水土流失防治工作，切实落实水土保持"三同时"制度。

（二）依据批准的水土保持方案与主体工程同步开展水土保持施工图设计，按程序与主体工程设计一并报经有关部门审核，作为水土保持措施实施的依据。重要防护对象应当开展点对点勘察与设计。无设计的水土保持措施，不得通过水土保持设施自主验收。

（三）严格控制施工扰动范围，禁止随意占压破坏地貌植被。加强对施工单位的管理，在招投标文件和施工合同中明确施工单位的水土保持责任，强化奖惩制度，规范施工行为。

（四）依法做好水土保持监测工作，加强水土流失动态监控。在工程建设期间将水土保持监测季报在其官方网站公开，同时在业主项目部和施工项目部公开，并按规定向我局按时报送监测季报和总结报告。

（五）结合主体工程监理，按照水土保持监理标准和规范开展水土保持工程施工监理，确保水土保持工程建设质量和进度。

（六）项目开工前，向国家税务总局丰都县税务局申请缴纳水土保持补偿费。（联系电话∶70606727）。

（七）本项目的地点、规模如发生重大变化，或者水土保持方案实施过程中水土保持措施发生重大变更的，应按照“水利部第53号令”规定办理。确需在水土保持方案确定的弃渣场以外新设渣场的，或者因弃渣量增加导致弃渣场等级提高的，生产建设单位应当开展弃渣减量化、资源化论证，在弃渣前编制水土保持方案补充报告，并完成弃渣场变更审批手续。

（八）严格按照批准的水土保持方案和后续设计落实各项水土保持措施，合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，严格控制施工期间水土流失。

（九）工程完工后、项目投产使用前应及时组织开展水土保持设施自主验收，并在水土保持设施自主验收通过3个月内，向我局报备验收材料（包括水土保持设施验收鉴定书、水土保持设施验收报告和水土保持监测总结报告等，且公示时间不得少于20 个工作日）。

（十）本行政许可决定有效期为3年，水土保持方案自批准之日起满3年，生产建设项目方开工建设的，其水土保持方案报我局重新审核。

附件：1.重庆淞瑜商贸有限公司刺猪凼建筑石料用灰岩矿（变更）水土保持方案特性表

2.重庆淞瑜商贸有限公司刺猪凼建筑石料用灰岩矿（变更）水土保持方案报告书专家评审意见

丰都县水利局

2025年8月15日

（联系人：蔡老师；联系电话：70716695）

附件1

重庆淞瑜商贸有限公司刺猪凼建筑石料用灰岩矿水土保持（变更）

方案特性表

	项目名称
	重庆淞瑜商贸有限公司刺猪凼建筑石料用灰岩矿（变更）
	流域管理机构
	水利部长江水利委员会

	涉及省（市、区）
	重庆市
	涉及地市或个数
	/
	涉及县或个数
	丰都县

	项目规模
	本项目总占地面积16.23hm2，均为临时占地；由开采区、工业场地、办公生活区、道路区及临时堆土场组成，生产能力55万吨/年。
	总投资

（万元）
	6000
	土建投资

（万元）
	1800

	动工时间
	2024年9月

（原方案时间2023年12月）
	完工时间
	2035年6月

（原方案时间2031年11月）
	设计水平年
	2025年、2035年

	工程占地（hm2）
	16.23
	永久占地（hm2）
	0
	临时占地（hm2）
	16.23

	土石方量

（万m3）
	挖方
	填方
	借方
	余（弃）方

	18.53
	14.69
	/
	3.84

	重点防治区名称
	三峡库区国家级水土流失重点治理区、重庆市水土流失重点治理区

	地貌类型
	构造侵蚀剥蚀浅丘地貌区
	水土保持区划
	西南紫色土区

	土壤侵蚀类型
	水力侵蚀
	土壤侵蚀强度
	轻度侵蚀

	防治责任范围面积（hm2）
	16.23
	容许土壤流失量〔t/（km2·a）〕
	建设期1040，生产及闭矿期1845

	土壤流失预测总量（t）
	4646
	新增土壤流失量（t）
	2502

	水土流失防治标准执行等级
	西南紫色土区水土流失防治一级标准

	防治

指标
	水土流失治理度（%）
	97
	土壤流失控制比
	1.0

	渣土防护率（%）
	91
	表土保护率（%）
	92

	林草植被恢复率（%）
	97
	林草覆盖率（%）
	25

	防治措施及工程量
	防治分区
	工程措施
	植物措施
	临时措施

	开采防治区
	主体设计：

表土剥离2.79万m3，截水沟560m，沉砂池1座，排水沟1388m，挡土坎2049m，表土回覆3.22万m3。
方案新增：
边坡排水沟2221m，沉砂池1座。
	主体设计：

种植灌木681株，种植爬山虎2049m。
	方案新增：
临时覆盖52561m2。

	工业场地防治区
	主体设计：
表土剥离0.69万m3，已建排水沟200m，沉砂池1座，冲洗站1座，表土回覆2.94万m3。
方案新增
：排水沟469m，沉砂池1座，场地整平、表土回覆1.71万m3。

	办公生活防治区
	方案新增：
排水沟154m，沉砂池1座，场地整平、表土回覆0.25万m3。

	道路防治区
	主体设计：
表土剥离0.21万m3，沉砂池1座。
方案新增：
排水沟58m.，场地整平、表土回覆0.31万m3。

	临时堆土场防治区
	方案新增：
排水沟214m，场地整平1.14万m3。
	方案新增：
种植灌木1538株。
	方案新增：
临时拦挡410m，临时覆盖1384m2。

	投资（万元）
	231.3（主体已列180.02，方案新增51.28）
	8.03（主体已列4.14，方案新增3.89）
	58.87

	水土保持总投资

（万元）
	407.9898（主体已列184.16，方案新增114.04）
	独立费用（万元）
	12.34

	监理费（万元）
	0.95
	监测费（万元）
	88.03

	水土保持补偿费缴费信息
	项目代码
	2212-500230-04-05-731337
	社会信用代码
	91500115MAABYN4P3E

	计费面积（hm2）
	16.23
	计费单价
	1.40元/m2

	合计（万元）
	4.4998（原方案已缴纳18.2214）

	方案编制单位
	重庆市地质矿产勘查开发局205地质队（统一信用代码：12500000450641059Q）
	建设单位
	重庆淞瑜商贸有限公司（统一信用代码91500115MAABYN4P3E）

	法定代表人
	邝光升
	法定代表人
	杨伟

	地址
	重庆市永川区渝西支路19号
	地址
	重庆市长寿区菩提街道桃源西四路1号8幢

	邮编
	402160
	邮编
	401220

	联系人及电话
	陈燕/159******89
	联系人及电话
	杨伟/ 151******88

	电子信箱
	310224825@qq.com
	电子信箱
	695154352@ qq.com

附件2

[image: image1.png]TR S AR AR T A
SRR W/ES g S

W255TARE, FHEAARARBFT (ERRBHRARAT
MEhRATHAKET ALREXEFRRES) (UTHE AR
REFK) ) ¥XFVL, ERMRTHARALA (HEEA) . EX
WHET FWEFRA0SHER (RERHER) HREZNRE RS
WTeW RURLTHEER, LBHE. CRARALHH BT
RT CARFEY , 2 ERRFRT REGABEN TR, HRTTR
Adtibo 1B “AAMR (2023) 17757 . “ik (2018) 2675" o “ifr
ARE (2021) 25", F R4 ChRT XD 34T T HEF L, HEF
RERLH, FREHTHFRREEL. RERHRELEN (A
ENHEREH) RATTHA, HEPES, HABEAT025F3/60 8
ZTHBREEH (AREETR) . BERARK, DREXFVE
Ao

— BA%SA

(=) 7 RGO FRE G EAER, HARRMREHERER,

(=) AEF ERBMRIATH N 2005 F, & FRATWRITA
P4 2005 o

(2) ARALRANSRELBDRE, KLHANBKECHT
BRA 1623hm’,

(B) ARAEALRABARRRTERITARELERR L
PRI — Rk

(E) FBRHAPERLEKD S B, ¥ KLAXBEL
97%, SHRKEHIL 10, BLHPHOI%, HLRPE 2%, HE
HREAE 7%, HEBEE 25%.

EEN T

[image: image2.png]TESR

(=) SEBMAMEERNE

EXRRBAARD AR IRAERAKET HT LM
HEAMN, HHABRT WRHE, £FARY S5 TEE, REFMSS
Fo FERFRE, T, A0S K, #0%KPkeELoaR.
HEE EHER 1623, 23 H 156 S TERRMELF 1352
Fm (RE162F m'), BHF 1L0Fw' ($EL12F '),
AF 1627 o', BEMRALHRK, REREM, £FRETHER
FRIBSBF w (ARLAW219F o), RUFE 1469 F w’ (£%
EEE2BF o', T/, AAEER, SREREB K S EHEN
10T w') , A7 3847 ', AWEEHALIRK, REREIY
204459 AE2025 58 A, ¥t 145, FUFRBEERN B8 F, A
HM U E WA RAT M 2025 4 9 A E 2035 % 6 A5 B R 6000
T, R, ERBIL 1800 F o

(Z) AEREAMRMELANE,

=\ RAKERET

(=) ARAMERTARE AR,

(=) AREALERBFRGHH, TREN, 55 FHR
BT TLHALRIFS,

(=) B G ELHRE N ALREFH. BRHRLHT
PERAA, Mt PAREREE, ATHAREE. RA¥K. I7
SRBRASTHREADH, GrELFAEELGE,

(W) A EhIEHR P AL RBBRHRE

B KEFESHTS TN

(=) RXABMAEKLHRARRYHAH o

(=) RERHRETRY 1420hm’, HSHM B TH 13.09hm’.

(2) BARELRRKEIM ARG R, HETRARN LN

PERTY

[image: image3.png]ok B A a646t, WO EMGE KT 20440, FOH ) LMK R B 25020,
(@) ERREALIKNAEI.
B kR
(=) BARBAARSHFRGHE, THHREBE, A0%
EE I WA KA R LIS ALK
(=) AR Rt TR P A AR e 8 ok A
LEEZ e VECLEES 73203
() 2R R A B34 K B i 64 R Ao d MK £ R B i

e

1. ##M

(1) AREHE

H-REUREEERLGRGTHE, AXNRIEUTENE
.

(2) TEHHIHE

RTLHRERTRLAE, RARERNERLEAN. $A
EERISW; 5 EA R AR AN , HAT AT 0 4B
Ak, ETES HEUREEFR 1 EA LS RADE.

) pAEFEHRE

R EMRAMART RAN, RMAGHORFRT N AD
o

(4) #HHHE

BB RAT T RLH W, T E WA AT Do

(5) BEHRLFHHE

AERRLFAMFRRLBGRRIGHES, BEA, RABES
AATEHEE, RN RRAN,

2. EFRATH

(1) FRW#EE

PRI

[image: image4.png]E-REBRRAN, BAOREHTSH FRY, AFRKH
AREUE, FURORLEREGIRLE; FRABY, HFRB
RODEF e RTRLEAPRURLRE, B, £FRDAF LB
Hdk, BT, MHARAYATRTEREE; FREKE, £R
AKTREDHEEHAGRAD N, HRRBTELH.

(2) Taspsbi &

FTURTE, HTE FRAHTHRRARITIRET, RE,
WA,

() BAEFHAR

FURTE, MHAEEERATHBFTHAET, 5, £
EL N

(4) BB

AT R E AT ER WA AT R AR AT T,
#E, LhEH,

(5) BT HHEE

LB, BEW, MAELRTRAGEAGHEE; RLIU
EHE, ARLGRATE, BB, AALERTRL.

(8) AR RA LR TR R RN T A%,

A KERISEN

ERFEA LR WAF K

o KRR AN BT

(=) BRERBEHRELA, S8 REAAFLREE, WHFT
BERARMEER,

(=) ME AR T RALRH BHFE 4079898 770, # ik
WAL RK 925998 R, 4 FEATIR AAMR KK 31530 F o

ARMACL R BB 925998 7 7, %6 T £ 7143 2056 5 76,
FEFHEI 72,0098 7 oo FHAME T TRYE 1776 F T, BRBE

Beexrsx

[image: image5.png]963 A%, HTWMHEE299 F T, BIRA 123477, EXTER
382 ., RUMALEHANE R 44998 7 Lo

AFMBAT WAL RIRI R 31539 T, R FEHEA 1636
TR, HEWHISLI9 T, AHREMALFETRK.

(2) HEMIFEERER, MBARERSE,

I\ kERSEE

EATEALREELER,

tREaK. ke
204%8A8H

BeRRIR

[image: image6.png].
=3 By .| == .
o o | 28 it
T 1776 332 | 1776 B2 | o
[ 10 0 | o
12 S0 | 1115 | 205 | 94 |1s | 205 | o
13 g sy | an v | o
T4 TI0 |23 | se | 10 |23 | sa
[ B G | 4 408
2 o o o o o
B 8 ERES e | o
3 299 295 | 1199 195 | o
a1 B ERRED ECEEE
[ 03 035 | os ENE
5 1234 1234 | 13 13 | o
51 50 50 | 0 50 o
BEEEEEE) o o o o o
53 |krEmama=zas | so 50 | o 50 o
4 16 R e | o
095 055 | 055 0 | o
036 036 o
an an g
i 38 o
R 44998 4998 o
s |BmeEE 72088 720398 o

[image: image7.png]2 A%

TERsRE

T
[

12

13

[

14 AR % 1% | Lw 1%
2 moER sw ae | wes
3 SiER " "
3 4 mTEREE | e

a1 B

[ AR

[ =

& s |16 0.

- 2 -
- 1 -